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Trabajadores Agrícolas Extranjeros con un Visado H-2A
P1. ¿Necesita el trabajador agrícola con un visado H-2A un Número de Seguro Social de los 
Estados Unidos?
R1. Sí. Usted necesitará un Número de Seguro Social (SSN, por sus siglas en inglés), para de-
clarar sus ingresos. Cuando comience a trabajar, provéale a su empleador una copia de su SSN. 
Si usted no tiene un SSN cuando comience a trabajar, provéale a su empleador una copia del SSN 
tan pronto usted lo obtenga. 
P2. ¿Cómo puedo obtener un Número de Seguro Social estadounidense?
R2. Usted necesitará ponerse en contacto con la Administración del Seguro Social (SSA, por sus 
siglas en inglés), para obtener un SSN. Usted tiene que visitar la oficina de la SSA y traer con 
usted sus documentos de inmigración estadounidenses.    
P3. ¿Están los salarios que yo gano como trabajador agrícola con un  visado H-2A, sujetos al 
impuesto federal estadounidense sobre los ingresos? 
R3. Sí. Los salarios que usted gana como trabajador agrícola con un visado H-2A, están sujetos al 
impuesto federal estadounidense sobre los ingresos.
CONSEJO: Usted debe recibir el Formulario W-2, Wage and Tax Statement (Comprobante 
de Salarios e Impuestos), en inglés, de su empleador para cada año que usted trabaje. Usted 
necesitará presentar el Formulario W-2 con su Declaración del Impuesto Federal sobre el Ingreso 
Personal en los Estados Unidos.
P4. ¿Están los salarios que yo gano como trabajador agrícola con un visado H-2A, sujetos a los 
impuestos estadounidenses de Seguro Social y de Medicare? 
R4. No. Los salarios que usted gana como trabajador agrícola con un visado H-2A, no están suje-
tos a los impuestos estadounidenses de Seguro Social y de Medicare. 
P5. ¿Estoy yo obligado a presentar una declaración del impuesto Federal Estadounidense sobre 
el ingreso personal?
R5.  Sí. Usted está obligado a presentar una declaración del impuesto Federal Estadounidense 
sobre el ingreso personal, si usted reúne los siguientes requisitos: Extranjeros no residentes, 
puede encontrar la información relacionada con los requisitos y condiciones especiales en las 
Instrucciones del Formulario 1040NR, U.S., Nonresident Alien Income Tax Return (Declaración 
del impuesto estadounidense sobre los ingresos del extranjero no residente), o el Formulario 
1040NR-EZ, U.S. Income Tax  Return for Certain Nonresident Aliens with No Dependents (De-
claración del impuesto estadounidense sobre los ingresos para ciertos extranjeros no residentes 
sin dependientes), ambos en inglés. Para los extranjeros residentes, puede referirse a las instruc-
ciones del Formulario 1040, U.S. Individual Income Tax Return (Declaración del impuesto sobre 
el ingreso Personal en los Estados Unidos), o el Formulario 1040A, U.S. Individual Income Tax 
Return (Declaracion del impuesto sobre el ingreso Personal en los Estados Unidos), o el Formu-
lario 1040EZ, Income Tax Return for Single and Joint Filers With No Dependents (Declaración 
del impuesto sobre el ingreso para Solteros y Declarantes Conjuntos sin Dependientes), todos 
en inglés. Para determinar si usted es un extranjero residente o un extranjero no residente, vea el 
Capítulo 1 de la Publicación 519, U.S. Tax Guide for Aliens, (Guía tributaria estadounidense para 
extranjeros), en inglés.
P6. ¿Cómo puedo pagar cualquier impuesto federal estadounidense sobre los ingresos que 
adeude?
R6. Usted puede: Tener retención voluntaria del impuesto federal estadounidense sobre los in-
gresos, SOLAMENTE si ambos, su empleador y usted, están de acuerdo. 
Hacer pagos estimados al Servicio de Impuestos Internos de los Estados Unidos con el Formular-
io 1040-ES (si es un extranjero residente) o en el Formulario 1040-ES(NR)(si es un extranjero no 
residente). Pagar todo saldo de impuestos adeudado, para la fecha de vencimiento de la declara-
ción de impuestos.  

El Impuesto Federal sobre los Ingresos y la Retención del Impuesto de 
la Ley de Contribución al Seguro Social (FICA, por sus siglas en inglés) 
para Trabajadores Agrícolas Extranjeros con un Visado H–2A

Sabía usted que 
 ❙ Los empleadores pueden estar exentos 

de retener los impuestos Federales, pero 
no están exentos de reportar los sueldos 
pagados a los empleados  
agrícolas extranjeros con un visado H-2A. 

 ❙  Los trabajadores con un visado H-2A, 
tienen que tener un Número de Seguro 
Social (SSN, por sus siglas en inglés) 
estadounidense. 

Recursos Adicionales
 ❙ Publicación 515 del IRS,  

Withholding of Tax on Nonresident Aliens 
and Foreign Entities (Retención de im-
puestos a los extrajeros no residentes y a 
entidades extranjeras), en inglés.

 ❙ Publicación 519 del IRS, U.S. Tax Guide 
for Aliens (Guía tributaria estadounidense 
para extranjeros), (Información para deter-
minar el estatus de extranjero residente o 
no residente), en inglés. 

 ❙ Publicación 901 del IRS, Tax Treaties 
(Tratados tributarios), en inglés.

 ❙ Formulario W-4(SP), Certificado de 
Exención de Retenciones del Empleado.

 ❙ Información para Trabajadores Agrícolas 
Extranjeros en IRS.gov

 ❙ En inglés: http://www.irs.gov/Individuals/
International-Taxpayers/Foreign-Agricultur-
al-Workers

 ❙ En español: http://www.irs.gov/Spanish/
Trabajadores-agr%C3%ADcolas-extranje-
ros-con-visas-H-2A

http://www.ssa.gov/espanol/
http://www.irs.gov/uac/Form-1040NR,-U.S.-Nonresident-Alien-Income-Tax-Return
http://www.irs.gov/uac/Form-1040,-U.S.-Individual-Income-Tax-Return
http://www.irs.gov/uac/Form-1040A,-U.S.-Individual-Income-Tax-Return
http://www.irs.gov/uac/Form-1040A,-U.S.-Individual-Income-Tax-Return
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http://www.irs.gov/uac/Publication-901,-U.S.-Tax-Treaties-2
http://www.irs.gov/pub/irs-pdf/fw4sp.pdf
http://www.irs.gov/Individuals/International-Taxpayers/Foreign-Agricultural-Workers
http://www.irs.gov/Individuals/International-Taxpayers/Foreign-Agricultural-Workers
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http://www.irs.gov/Spanish/Trabajadores-agr%C3%ADcolas-extranjeros-con-visas-H-2A
http://www.irs.gov/Spanish/Trabajadores-agr%C3%ADcolas-extranjeros-con-visas-H-2A


P1. ¿Están los trabajadores agrícolas extranjeros exentos de la retención de los impuestos 
federales estadounidenses sobre los ingresos y de los impuestos de la Ley de Contribución al 
Seguro Social (FICA, por sus siglas en inglés)?
R1. Sí. Los trabajadores agrícolas extranjeros admitidos en los Estados Unidos con un visado 
H-2A, están exentos de la retención del impuesto federal estadounidense sobre los ingresos, Y 
los impuestos estadounidenses de Seguro Social y de Medicare (FICA), en los salarios pagados 
a ellos por los servicios realizados en conexión con los visados H-2A.
P2. ¿Aunque a un empleador no se le requiera retener los Impuestos federales en los salarios 
pagados a los trabajadores con un visado H-2A, todavía tengo yo que reportar los salarios al 
IRS?
R2. Sí
P3. ¿Cuáles formularios debo utilizar como un empleador, para reportar los salarios pagados 
a un trabajador con un visado H-2A?
R3. Si el trabajador le ha proporcionado a usted el Número de Seguro Social (SSN) estadoun-
idense, declare los salarios de $600 o más pagados al trabajador, con el Formulario W-2, Wage 
and Tax Statement (Comprobante de Salarios e Impuestos) (NO con el Formulario 1099-MISC, 
Miscellaneous Income (Ingresos Misceláneos), como se requería en años anteriores). También 
declare los sueldos en el Formulario 943, Employer’s Annual Federal Tax Return for Agricul-
tural Employees, (Declaración Anual del Empleador de Empleados Agrícolas), en inglés.
Formulario W-2: Declare la cantidad en el encasillado 1 Sueldos, propinas y otra compen-
sación). NO debe declarar ninguna cantidad en el encasillado 3(salarios de Seguro Social) ni en 
el encasillado 5 (salarios de Medicare). NO marque el encasillado 13 “Empleado Estatutario”. 
Los empleados agrícolas con visados H-2A no son “Empleados Estatutarios”. 
Formulario 943: Declare los salarios en la Línea 1. NO declare salarios en la Línea 2 (Salarios 
sujetos al impuesto de Seguro Social) y en la Línea 4 (Salarios sujetos el impuesto de Medi-
care).
P4. ¿Están los trabajadores agrícolas con un visado H-2A sujetos a una retención adicional de 
impuestos?
R4. Sí. Como un empleador, usted tiene que retener el 28 por ciento de retención adicional del 
impuesto sobre los salarios de los trabajadores, si: un trabajador agrícola con un visado H-2A 
no ha proporcionado al empleador, un Número de Seguro Social estadounidense o un  Número 
de Identificación Personal del Contribuyente (ITIN, por sus siglas en inglés) emitido por el IRS, 
Y si el total anual de salarios pagados a un trabajador agrícola con un visado H-2A es de $600 o 
más.
CONSEJO: Los empleadores son responsables por la cantidad de impuestos que no retuvieron 
y debían retener.
P5. ¿Cómo puedo declarar la Retención Adicional de Impuestos?
R5. Como un empleador, usted tiene que declarar los salarios sujetos a la Retención Adicional 
y los impuestos retenidos en: el Formulario 1099-MISC, Y Formulario 945, Annual Return 
of Withheld Federal Income Tax (Declaración anual del impuesto federal retenido sobre los 
ingresos), ambos en inglés.
CONSEJO: NO declare la retención adicional de impuestos en el Formulario W-2 y el Formu-
lario 943.
P6. ¿Puede el trabajador agrícola con un visado H-2A solicitar la retención voluntaria del 
impuesto federal sobre los ingresos?   
R6. Sí. Como un empleador, usted puede retener voluntariamente el impuesto federal sobre el 
ingreso, pero SOLAMENTE si ambos, el trabajador agrícola con un visado H-2A y usted, están 
de acuerdo con la retención. Si el trabajador agrícola con un visado H-2A es un extranjero no 
residente, debe seguir las reglas para la retención publicadas en el Capítulo 9 de la Publicación 
15, (Circular E) Employer’s Tax Guide (Guía tributaria para empleadores), en inglés. Si el 
trabajador agrícola con un visado H-2A es un extranjero residente, debe seguir las reglas para 
la retención publicadas en la Publicación 51 (Circular A) Agricultural Employer’s Tax Guide, 
(Guía tributaria para el empleador agrícola), en inglés.

Ayuda  Aicional 
 ❙ Para ordenar  formularios, instrucciones 

y publicaciones del año en curso, llame 
al 1-800-TAX-FORM (1-800-829-3676).

 ❙ Para obtener ayuda de la Línea de 
Impuestos Especiales y Negocios del 
IRS, llame al 1-800-829-4933.

 ❙ Para localizar su oficina local del Centro 
de Asistencia al Contribuyente, visite 
IRS.gov/localcontacts (en inglés).

 ❙ Si usted hace uso del equipo TDD/
TTY, llame al 1-800-829-4059. O en 
GSA.gov/fedrelay para el Federal Relay 
Service (Servicio Federal de Transmis-
ión), en inglés.

 ❙ Para escuchar mensajes grabados 
sobre diferentes temas de impuestos, 
llame al 1-800-829-4477. 

 ❙ Para información sobre la Adminis-
tración del Seguro Social, visite http://
www.ssa.gov/espanol/. 

 ❙ Para hacer un pago: http://www.irs.gov/
Spanish/Haga-un-Pago

 ❙ Para preguntas internacionales, llame al 
267-941-1000 (en inglés).

 ❙ Para enviar correos electrónicos con 
preguntas internacionales, visite http://
www.irs.gov/uac/Help-With-Tax-
Questions---International-Taxpayers (en 
inglés).

 ❙ Para la oficina del Defensor del Con-
tribuyente, llame al 1-877-777-4778 
(TTY/TTD: 1-800-829-4059) (en inglés).

 ❙ Para más información sobre la Asis-
tencia Voluntaria al Contribuyente (del 
impuesto sobre el ingreso) de Free File 
y la auto-preparación, envíe un correo 
electrónico a: partner@irs.gov (en 
inglés).

Empleadores de Trabajadores Agrícolas Extranjeros con un Visado 
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Table 3-1. Overview of the Rules for Claiming an Exemption for a Dependent 

Caution. This table is only an overview of the rules. For details, see the rest of this chapter. 

• You cannot claim any dependents if you (or your spouse, if filing jointly) could be claimed as a dependent
by another taxpayer.

• You cannot claim a married person who files a joint return as a dependent unless that joint return is filed
only to claim a refund of withheld income tax or estimated tax paid.

• You cannot claim a person as a dependent unless that person is a U.S. citizen, U.S. resident alien, U.S.
national, or a resident of Canada or Mexico.1

• You cannot claim a person as a dependent unless that person is your qualifying child or qualifying

relative.

Tests To Be a Qualifying Child Tests To Be a Qualifying Relative 

1. The child must be your son, daughter, stepchild,
foster child, brother, sister, half brother, half
sister, stepbrother, stepsister, or a descendant of
any of them.

2. The child must be (a) under age 19 at the end of
the year and younger than you (or your spouse, if
filing jointly), (b) under age 24 at the end of the
year, a student, and younger than you (or your
spouse, if filing jointly), or (c) any age if
permanently and totally disabled.

3. The child must have lived with you for more than
half of the year.2

4. The child must not have provided more than half
of his or her own support for the year.

5. The child must not be filing a joint return for the
year (unless that return is filed only to get a
refund of income tax withheld or estimated tax
paid).

If the child meets the rules to be a qualifying child of more 
than one person, only one person can actually treat the 
child as a qualifying child. See Qualifying Child of More 
Than One Person to find out which person is the person 
entitled to claim the child as a qualifying child. 

1. The person cannot be your qualifying child or
the qualifying child of any other taxpayer.

2. The person either (a) must be related to you in
one of the ways listed under Relatives who do
not have to live with you , or (b) must live with
you all year as a member of your
household2 (and your relationship must not
violate local law).

3. The person's gross income for the year must be 
less than $4,000.3

4. You must provide more than half of the person's
total support for the year.4

1There is an exception for certain adopted children. 
2There are exceptions for temporary absences, children who were born or died during the year, children of divorced 
or separated parents (or 

parents who live apart), and kidnapped children. 
3There is an exception if the person is disabled and has income from a sheltered workshop. 
4There are exceptions for multiple support agreements, children of divorced or separated parents (or parents who 
live apart), and kidnapped 

children. 



Requisito de Parentesco  

Para cumplir este requisito, un hijo tiene que ser: 

 Su hijo o hija, hijastro o hijastra, hijo de crianza o un descendiente de cualquiera de éstos (por ejemplo, su nieto) o

 Su hermano, hermana, medio hermano, media hermana, hermanastro, hermanastra o un descendiente de cualquiera de éstos

(por ejemplo, su sobrino o sobrina).

Hijo adoptivo.   A un hijo adoptivo se le trata siempre como hijo propio. El término “hijo adoptivo” se refiere a un hijo que fue 

colocado en su hogar legalmente para su adopción legítima.  

Hijo de crianza.   Un “hijo de crianza” es aquella persona que ha sido colocada en su hogar por una agencia autorizada para la 

colocación de hijos o por decisión, fallo u otra orden de cualquier tribunal de jurisdicción competente.  

Tabla 3-1. Puntos Clave de los Requisitos para Reclamar la Exención por un Dependiente  

Precaución. Esta tabla sirve sólo como un repaso de los requisitos. Para más detalles, vea el resto de este capítulo. 

 Usted no puede reclamar ningún dependiente si usted o su cónyuge, en el caso de que presenten una declaración conjunta,

puede ser reclamado como dependiente de otro contribuyente.

 Usted no puede reclamar como dependiente una persona casada que presente una declaración conjunta, a menos que esa

declaración conjunta sea únicamente para solicitar un reembolso y no hubiera obligación tributaria alguna de parte de los dos

cónyuges si presentasen declaraciones por separado.

 Usted no puede reclamar a una persona como dependiente a menos que esa persona sea ciudadana, residente extranjero o

nacional de los EE.UU., o residente de Canadá o México.
1

 Usted no puede reclamar a una persona como dependiente, a menos que esa persona sea hijo calificado o pariente calificado

suyo.

Requisitos para Poder Ser Hijo Calificado Requisitos para Poder Ser Pariente Calificado 

1. El hijo tiene que ser su hijo o hija, hijastro o hijastra, hijo de

crianza, hermano, hermana, medio hermano, media hermana,

hermanastro, hermanastra o descendiente de cualquiera de

éstos.

2. El hijo tiene que tener: (a) menos de 19 años al terminar el año y 

ser menor que usted (o su cónyuge, si presentan una declaración

conjunta), (b) menos de 24 años al final del año, ser estudiante a

tiempo completo y ser menor que usted (o su cónyuge, si

presentan una declaración conjunta) o (c) cualquier edad si está

total y permanentemente incapacitado.

3. El hijo tiene que haber vivido con usted durante más de la mitad

del año.
2

4. El hijo no puede haber contribuido más de la mitad de su propia

manutención durante el año.

5. El hijo no va presentar una declaración conjunta para el año (a

menos que la declaración conjunta se presente sólo para solicitar

un reembolso).

1. La persona no puede ser el hijo calificado de usted

ni el hijo calificado de ningún otro contribuyente.

2. La persona tiene que estar (a) emparentada con

usted de una de las maneras enumeradas bajo

Parientes que no tienen que vivir con usted o (b)

tiene que haber vivido con usted como miembro de

su unidad familiar durante todo el año
2
 (y su

relación no puede violar las leyes locales).

3. El ingreso bruto anual de la persona tiene que ser

menos de $3,700.
3
  for 2011 $3,800 for 2012

4. Usted tiene que contribuir más de la mitad de la

manutención total de la persona durante el año.
4

Si el hijo reúne los requisitos para ser hijo calificado de más de una 

persona, usted tiene que ser la persona con derecho a reclamarlo como 

hijo calificado. Vea el Requisito Especial para el Hijo Calificado de 

Más de una Persona para averiguar cuál persona es la persona que tiene 

el derecho de reclamar al hijo como hijo calificado.  
1
Hay una excepción para ciertos hijos adoptivos. 

2
Hay excepciones para ausencias temporales, los hijos que nacieron o murieron durante el año, los hijos de padres divorciados o 

separados o padres que no viven juntos e hijos secuestrados.  
3
Hay una excepción si la persona está incapacitada y recibe ingresos de un taller protegido para el empleo de incapacitados. 

4
Hay excepciones para acuerdos de manutención múltiple, hijos de padres divorciados o separados o padres que no viven juntos e 

hijos secuestrados.  

Requisito de Edad  

Para cumplir este requisito, un hijo tiene que ser: 

 Menor de 19 años de edad al final del año y ser menor que usted (o su cónyuge, si presentan una declaración conjunta),

 Un estudiante a tiempo completo menor de 24 años de edad al final del año y ser menor que usted (o su cónyuge, si presentan

una declaración conjunta) o

 Total y permanentemente incapacitado en cualquier momento del año, sin que importe la edad.

http://www.irs.gov/publications/p17sp/ch03.html#es_ES_2011_publink1000186046
http://www.irs.gov/publications/p17sp/ch03.html#es_ES_2011_publink1000186007
http://www.irs.gov/publications/p17sp/ch03.html#es_ES_2011_publink1000186007
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W-7 ITIN application process 

W-7s and original supporting documentation must be submitted along with the Federal tax return.  These will be 

processed together.  Attach w7 to the front of the form 1040, 1040A, or 1040NR.  Mail to   

Internal Revenue Service 

ITIN Operations      

PO Box 149342      

Austin  TX  78714-9342  

Postal address on the W-7 should be an address in the US.  The supporting documents, correspondence and the ITIN 

number will be mailed back to the postal address.  You can list their Mexican address as domicile address.  The forms 

1040 and w-2 should use the Mexican address also  

W-7 applications may be signed by parents for their minor children.  Anyone over 17 years old must sign their own w-7.  

Two forms of supporting documents must be submitted, unless you submit a passport.  An original birth certificate and 

one other document to verify identity.  The documents MUST be original (or certified from the issuing agency) and 

MUST be current, dated within one year of the w7 application.  Do not submit old records or ids.    

1st document should be original birth certificate 

2nd form of id for children UNDER 6 years old must contain:  

Child’s name, address and date of birth  

 Immunization record with dates of shots or care.  The immunization record alone is not sufficient. 

Must include the doctor/clinic/hospital name, address and phone number…on letterhead 

This letter must be dated within one year of application for w-7 

2nd form of id for students age 6 to 17.    The report card at the close of the school year usually meets these needs. 

Contain child’s name 

Official report card or transcript issued by the school with coursework with grades and grading period. 

Must contain school name and address and be signed by the school administrator of official 

Dates of the grading period covered and be dated current.  Grading period must not have ended more than 1 

year from date of w-7 application.  

2nd form of id for spouses and children 18 and older must be a photo id.  A national identification card, voters 

registration or driver’s license.   These will be considered current if their expiration date has not passed prior to date the 

w7 is submitted.  These national id cards must contain name, photo, address, date of birth and expiration date.  



Name of worker ________________________________________   ss# _______________________ 

Dependent 1..name _____________________________  birthdate______________ 

W7 name matches birth certificate and tax return  yes   no (circle) 

W7 signed by PARENT or w7 applicant if over 17 years old    yes   no 

1st supporting documents is original birth certificate   yes   no 

2nd supporting document original letter from med clinic if under 6 yes  no 

    Or original report card if 6-17  yes  no 

    Or photo id if over 17  yes  no 

Supporting documents should follow detailed specifications on the w7 instructions.  

Dependent 2..name _____________________________  birthdate______________ 

W7 name matches birth certificate and tax return  yes   no (circle) 

W7 signed by PARENT or w7 applicant if over 17 years old    yes   no 

1st supporting documents is original birth certificate   yes   no 

2nd supporting document original letter from med clinic if under 6 yes  no 

    Or original report card if 6-17  yes  no 

    Or photo id if over 17  yes  no 

Supporting documents should follow detailed specifications on the w7 instructions.  

Dependent 3..name _____________________________  birthdate______________ 

W7 name matches birth certificate and tax return  yes   no (circle) 

W7 signed by PARENT or w7 applicant if over 17 years old    yes   no 

1st supporting documents is original birth certificate   yes   no 

2nd supporting document original letter from med clinic if under 6 yes  no 

    Or original report card if 6-17  yes  no 

    Or photo id if over 17  yes  no 

Supporting documents should follow detailed specifications on the w7 instructions.  

Dependent 4..name _____________________________  birthdate______________ 

W7 name matches birth certificate and tax return  yes   no (circle) 

W7 signed by PARENT or w7 applicant if over 17 years old    yes   no 

1st supporting documents is original birth certificate   yes   no 

2nd supporting document original letter from med clinic if under 6 yes  no 

    Or original report card if 6-17  yes  no 

    Or photo id if over 17   yes  no 



W - 7 proceso de solicitud de ITIN 

W -7 y la documentación originales deben presentarse junto con la declaración de impuestos federales . Estos se 

procesan conjuntamente . Adjunte w7 al frente del formulario 1040 , 1040A o 1040NR . Envíe por correo a  

Internal Revenue Service   

ITIN Operations      

PO Box 149342  

Austin TX 78714-9342 

El domicilio de retorno en el W-7 debe de ser una direccion en los EEUU. Esta direccion es es donde los 

documentos de apoyo, correspondencia y ITIN numero seran enviados .  

Las direcciones en Mexico pueden ser listadas como la direcciones de domicilio. Las planillas 1040 y W7 deben 

de tener las direcciones en Mexico.  

W - 7 aplicaciones podrán ser firmados por los padres para los hijos menores. Cualquier persona mayor de 17 

años debe firmar su propia w -7.  

Dos formas de los documentos justificativos deberán presentarse, a menos que usted presente un pasaporte. Un 

certificado de nacimiento original y otro documento para verificar la identidad. Los documentos deben ser 

originales (o certificado del organismo de expedición ) y deben estar al día, con fecha dentro del año de la 

solicitud w7. No envíe los registros antiguos o identificadores.  

Primer documento puede ser certificado de nacimiento original 

Segunda forma de identificación para menores de 6 años de edad debe contener: 

El nombre del niño , dirección y fecha de nacimiento  

Registro de vacunación con las fechas de vacunas o atención  

Debe incluir al médico / clínica / el nombre del hospital , dirección y número de teléfono ... en papel con 

membrete 

Esta carta debe estar fechado dentro del año de solicitud de w - 7 

Segunda forma de identificación para estudiantes de 6 a 17 

Contener el nombre del niño 

Boleto de calificaciones oficial o copia emitida por la escuela con cursos con calificaciones y período de 

calificaciones.  

Debe contener el nombre y la dirección de la escuela y ser firmada por el administrador de la escuela de 

oficiales  

Fechas del período de calificaciones cubiertos y ser fechadas actual. Período de evaluación no debe 

haber terminado más de 1 año desde la fecha de w - 7 aplicación.  

Segunda forma de identificación para los cónyuges e hijos mayores de 18 años debe ser una identificación con 

foto. Una tarjeta de identificación nacional , la credencial de elector o licencia de conducir . Estos se consideran 

vigentes si su fecha de vencimiento no ha pasado antes de la fecha de presentación de la w7. Estas tarjetas de 

identidad nacionales deberán contener el nombre, foto, dirección, fecha de nacimiento y la fecha de caducidad.  



Nombre del trabajador __________________________________    SS#_______________________ 

Dependiente 1..nombre ___________________________ fecha de nacimieto __________________ 

W7 nombre corresponde al certificado de nacimiento y planilla de impuestos si no 

W7 firmado por padres o W7 aplicante si es mayor de 17 anos si no 

1ro documento de apoyo es certificado de nacimiento original  si no 

2snd documento de apoyo es una carta original de clinica de medico si menor de 6 anos  si no 

O boleto original de calificaciones si 6-17 anos si no 

O foto ID si mas de 17 anos si no 

Documentos de apoyo deben seguir los datos especificos y detallados en las instrucciones del W7.  

Dependiente 2..nombre ___________________________ fecha de nacimieto __________________ 

(marcar) 

W7 nombre corresponde al certificado de nacimiento y planilla de impuestos si no 

W7 firmado por padres o W7 aplicante si es mayor de 17 anos si no 

1ro documento de apoyo es certificado de nacimiento original  si no 

2snd documento de apoyo es una carta original de clinica de medico si menor de 6 anos  si no 

O boleto original de calificaciones si 6-17 anos si no 

O foto ID si mas de 17 anos si no 

Documentos de apoyo deben seguir los datos especificos y detallados en las instrucciones del W7.  

Dependiente 3..nombre ___________________________ fecha de nacimieto __________________ 

(marcar) 

W7 nombre corresponde al certificado de nacimiento y planilla de impuestos si no 

W7 firmado por padres o W7 aplicante si es mayor de 17 anos si no 

1ro documento de apoyo es certificado de nacimiento original  si no 

2snd documento de apoyo es una carta original de clinica de medico si menor de 6 anos  si no 

O boleto original de calificaciones si 6-17 anos si no 

O foto ID si mas de 17 anos si no 

Documentos de apoyo deben seguir los datos especificos y detallados en las instrucciones del W7.  

Dependiente 4..nombre ___________________________ fecha de nacimieto __________________ 

(marcar) 

W7 nombre corresponde al certificado de nacimiento y planilla de impuestos si no 

W7 firmado por padres o W7 aplicante si es mayor de 17 anos si no 

1ro documento de apoyo es certificado de nacimiento original  si no 

2snd documento de apoyo es una carta original de clinica de medico si menor de 6 anos  si no 

O boleto original de calificaciones si 6-17 anos si no 

O foto ID si mas de 17 anos  si no 

(marcar) 

Documentos de apoyo deben seguir los datos especificos y detallados en las instrucciones del W7. 
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